¹⁰⁸ *Ibidem*, p. 46.

¹⁰⁹ ACA. Real Cancillería, Cartas Reales, Jaime II, 3.201 (recogida por BOFARULL, Francisco de: *{Historia...}*, doc. XV).

¹¹⁰ ACA. Real Cancillería, reg. 130, fols. 177v-178v. (Citado por CONDE, Rafael: *El archivo real del monasterio de Santa María de Sijena...*)

cio de un caballo armado por cada lugar. Debía buscar *cartas super dictis donacionibus confectas in registris dicti domini regis Alfonsi que sunt in armario nostro in domo Hospitalis Barchinone, cuius claves fidelis scriptor porcionis domus nostre Petrus Marci vobis tradet*. De estos documentos debía sacar traslado cerrado y sellado para enviarlo a la Cancillería real. Esta orden incluye buscar todo cuanto pueda tocar al patrimonio real en los *registra omnia que sunt in dicto armario, tam dominorum regum Jacobi avi, Petri patris, Alfonsi fratris nostrorum et nostra*¹¹¹. Así lo hizo Botella. En el preámbulo de su trabajo, declaró que en el armario del rey en la casa del Hospital sólo encontró registros de los predecesores de Jaime II desde Jaime I, Pedro el Grande y Alfonso el Liberal¹¹². Botella sacó noticias de veinticuatro registros: diez de Jaime I, tres de Pedro el Grande, cuatro de Alfonso el Liberal y siete de Jaime II. Los registros son identificados por Botella a partir de su encuadernación, de sus *incipit*, y de ciertos signos gráficos convencionales (rosa, cruces de formas diversas, flor de lis, pájaro, estrella, letras, etc.) existentes en la cubierta¹¹³. El inventario de Botella confirma que el depósito de registros y otros documentos reales en la casa del Hospital en Barcelona no debía ser muy antiguo, porque de otro modo no se entiende que se redactara en ese momento¹¹⁴. Al igual que Sijena, el Hospital funciona como mero depósito de

¹¹¹ *Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice comesque Barchinone ac Sancte Romane Ecclesie amirantus et capitaneus generalis, fideli scriptori suo Matheo Botella, salutem et gratiam. Scire vos volumus nobis fuisse datum intelligi quod per illustrem dominum Alfonsum, clare memorie regem Aragonum fratrem nostrum, fuerunt data et concessa Alamanno de Gudar et suis loca de Vespen et de Paraciels, retento servicio pro quilibet loco unius equi armati. Et cum nos de hiis quomodo processerunt habere velimus certitudinem pleniorum, volumus et vobis dicimus et mandamus quatenus, visis presentibus, cartas super dictis donacionibus confectas in registris dicti domini regis Alfonsi que sunt in armario nostro in domo Hospitalis Barchinone, cuius claves fidelis scriptor porcionis domus nostre Petrus Marci vobis tradet, cum diligencia perquiratis et, perquisitis, translatum earum clausum et sigillatum ad nostram cancelleriam per dictum Petrum Marci quam cicius transmitatis. Ceterum, quia pro valitate curie nostre et eius indemnitatem providimus quod vos registra omnia que sunt in dicto armario, tam dominorum regum Jacobi avi, Petri patris, Alfonsi fratris nostrorum et nostra perquiratis, et cum diligencia sollicite attendatis ad ea que in registris ipsis inveneritis faciencia pro nobis et curia nostra quibuscumque modis vel causis, tam in donacionibus sub condicionibus qualitercumque factis quam modis aliis quibuscumque. Ideo vobis dicimus et mandamus quatenus premissa omnia diligenter perquiratis et attendatis ad ea que videbuntur pro nobis vel curia nostra facere quoquomodo, et in scriptis ea cum diligencia redigatis seu redigi faciatis, et de ipsis nos certificare curetis prout nobis videbitur expedire. Sane quia premissa non poterunt sic breviter expediri, volumus et mandamus ut, intendendo circa hec in civitate Barchinone, non curetis venire ad curiam nec eam appetere donec nos in civitate ipsa fuerimus consituti. Tunc etenim nos providemus super hiis et fuerit opportunum. Datum Valencie, nonas madii anno Domini M^o CCC^o sexto. (ACA. Real Cancillería, Cartas Reales, Jaime II, 2.696 interino. Transcrita por BOFARULL, Francisco de: *Historia...*), doc. XVI).*